
SETTORE CULTURA, SERVIZI E BENI 
COMUNI 
Servizio: TURISMO

Proposta n. 299 del 04/03/2020

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
con visto di regolarità contabile

N. 284 del 04/03/2020

OGGETTO:
DESTINAZIONE TURISTICA ROMAGNA -  QUOTA DI ADESIONE 2020. IMPEGNO E 
LIQUIDAZIONE

LA DIRIGENTE

Nell’esercizio dei poteri che lei derivano dall’art. 107 co 1, 2 e 3 e 183 co. 9 del D.Lgs. 267/2000, 

dall’art. 53 dello Statuto Comunale, e dell’art. 22 del vigente regolamento di contabilità; 

Viste

 la delibera di C.C. n. 42 del 24/09/2019 con la quale è stato approvato il Documento Unico 

di Programmazione 2020 – 2022 e la delibera di C.C. n. 5 del 28.01.2020 con la quale è 

stata approvata la Nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2020 – 

2022 (ART. 170, COMMA 1, DEL D.LGS. 267/2000);

 la delibera di C.C. n. 8 del 28/02/2020 con la quale sono stati approvati il Bilancio di Previ-

sione Finanziario 2020 – 2022 e i relativi allegati predisposti AI SENSI DELL’ART. 174, 

COMMA 3, DEL D.LGS N. 267/2000 E DEGLI ARTICOLI 10 E 11 DEL D.LGS N. 118/2011;

 la delibera di G.C. n. 3 del 08/01/2019 con la quale è stato approvato il piano della perfor-

mance 2019 – 2021 e il piano esecutivo di gestione 2019 - 2021 comprensivo del piano 

dettagliato degli obiettivi e l'art. 13, comma 3, del regolamento di contabilità il quale preve-

de che "Fino all'approvazione del P.E.G., i dirigenti di Settore sono autorizzati ad adottare 

impegni di spesa nel limite delle dotazioni assegnate con il precedente P.E.G."

Premesso che:

 con la Legge Regionale 4/2016 “Ordinamento Turistico Regionale – Sistema organizzativo 

e  politiche  di  sostegno  alla  valorizzazione  e  promo-commercializzazione  turistica”  sono 



state  istituite  le  Destinazioni  Turistiche  come  ente  strumentale  per  l'attuazione  delle 

politiche di promo-commercializzazione turistica;

 con  la  Delibera  di  Consiglio  n.  1  del  26/01/2018  il  Comune  di  Cervia  ha  aderito  alla 

Destinazione Turistica Romagna approvandone lo Statuto;

Dato atto che:

 con nota assunta al protocollo dell'Ente al n. 3989 del 21/01/2020 la Destinazione Turistica 

Romagna ha comunicato che con determinazione dirigenziale n. 4 del 14/01/2020, la quota 

di adesione del Comune di Cervia per l'anno 2020 è pari a € 31.558,28;

Dato atto che: 

 occorre assumere i relativi impegni di spesa;

 occorre provvedere al trasferimento della relativa quota alla Destinazione nelle modalità 

specificate dalla tesoreria dell'Ente strumentale;

Precisato:

- che le  spese derivanti  dal  presente  atto  per  €  31.558,28 trovano copertura  al  capitolo 

07011.04.140412001 - TRASFERIMENTI 14041299CZ del BP 2020-2022, con riferimento 

all'annualità 2020;

Dato atto che la spesa di cui al presente atto non rientra nell’ambito di applicazione della 

normativa in materia di tracciabilità dei flussi finanziari di cui agli art. 3 e 6 della L. n. 136/2010, in 

quanto non riconducibile alla fattispecie dell’appalto;

Dato atto che:

 ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. – TUEL, il programma dei 

pagamenti, conseguenti all’impegno di spesa di cui al presente provvedimento, è 

compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio;

 come previsto dall'art.1, commi da 819 a 826 , della Legge n. 145  del 30 dicembre 2018 

(Legge di Bilancio 2019), gli impegni di spesa assunti con il presente provvedimento 

consentono il conseguimento di un risultato di competenza non negativo, secondo il 

prospetto di cui all'allegato 10 del D.lgs. 118/2011 al rendiconto della gestione;

Verificata la legittimità, regolarità e correttezza del presente atto ai sensi del vigente regolamento 

comunale sui controlli interni;

DETERMINA



per i motivi espressi in premessa e che qui si intendono integralmente riportati:

1. Di impegnare la somma di € 31.558,28, come quota di contribuzione 2020 per la 

Destinazione Turistica Romagna (Sede legale: presso APT Servizi srl, in Piazzale Fellini 

n.3 - 47921 RIMINI - C.F./P.IVA: 91165780403), al capitolo 07011.04.140412001 - 

TRASFERIMENTI 14041299CZ del BP 2020-2022, con riferimento all'esercizio 2020;

2. Di dare mandato ai Servizi Finanziari di liquidare e pagare, mediante girofondi sul conto 

in Banca d'Italia  n. 320300 indicando come causale “quota di adesione anno 2020 alla 

Destinazione Turistica Romagna”, la quota di cui al punto precedente, in un’unica 

soluzione, all’esecutività del presente atto, previa pubblicazione della spesa, da parte del 

competente Servizio Turismo, ai sensi degli artt. 26 e 27 del D. Lgs. n. 33/2013.;

DI DARE ATTO CHE LA SCADENZA DEI PAGAMENTI È AL 31/12/2020; 

La Dirigente 

Daniela Poggiali / INFOCERT SPA 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.lgs 82/2005 e rispettive norme collegate


